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Sammanfattning 
I detta betänkande behandlas motion 2015:92 om behovet av ökad kunskap om 
kyrkor och traditioner i Mellanöstern. I motionen föreslås att sådant material ska 
distribueras till Svenska kyrkans församlingar och kyrkomötets ledamöter i samband 
med julen 2015. 

Utskottet föreslår att motionen avslås eftersom det inte är möjligt att arbeta fram 
ett sådant material innan julen 2015. Däremot har utskottet positivt tagit emot 
förslaget om att öka kunskapen om Mellanösterns kyrkor och föreslår därför att 
kyrkostyrelsen får i uppdrag att arbeta fram lämpligt informationsmaterial. 

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2015:92. 
2. Kyrkomötet beslutar med anledning av motion 2015:92 att uppdra åt kyrko-

styrelsen att, med anledning av den flyktingsituation som råder, arbeta fram 
lämpligt material för församlingar och intresserade om kyrkor och kristna i 
Mellanöstern. 

Motionens förslag 
Motion 2015:92 av Johanna Andersson och Jerker Schmidt, Ökad kunskap om 
kristna i Mellanöstern 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att ta fram ett informationshäfte 
om kristna kyrkor och traditioner i Mellanöstern och tillsända Svenska kyrkans 
församlingar samt kyrkomötets ledamöter som julhälsning 2015. 

Bakgrund 
I december 2013 fick kyrkomötets ledamöter en skrift med titeln Möten med Islam. 
Det var den andra upplagan av detta material. Bakgrunden till skriften Möten med 
Islam var två motioner 2003:4 och 2003:74, behandlade i Ekumenikutskottets 
Eu 2003:3, som båda handlade om kyrkan och islam. När kyrkomötet behandlade 
utskottets betänkande framlades under överläggningen ett förslag till beslut vilket 
bifölls av kyrkomötet. Beslutet var ett uppdrag till kyrkostyrelsen att samla och 
bearbeta det relevanta material som redan finns om kyrkan och islam och med det 
som underlag ta fram ett pedagogiskt hanterbart och vardagsnära grunddokument för 
samtal mellan Svenska kyrkan och islam, att användas i stift och församlingar, 
KmSkr 2003:19.  
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Svenska kyrkan har alltsedan 1996 inom dialogarbetet Tro möter tro arbetat med 
dialogfrågor med såväl judendom som islam. I anslutning till detta och liknande 
arbeten har en rad olika skrifter producerats för att öka förståelsen mellan de olika 
traditionerna. 

Kristna i Mellanöstern 
Under september 2015 planerar Nämnden för statens stöd till trossamfund att 
publicera skriften Ortodoxa och Österländska kyrkor i Sverige av Thomas Arentzen, 
som är forskare och lärare vid Centrum för teologi och religionsvetenskap vid Lunds 
universitet. 

Ett annat exempel är en hemsida där ett antal universitet tillsammans med 
CCME (The Churches Commission for Migrants in Europe) låter migranter berätta 
om koptiska, assyrisk/syrianska och irakiska kyrkor i Storbritannien, Danmark och 
Sverige. (https://arts.st-andrews.ac.uk/dimecce/) 

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag:  
1. Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2015:92. 
2. Kyrkomötet beslutar med anledning av motion 2015:92 att uppdra åt kyrkostyrel-

sen att, med anledning av den flyktingsituation som råder, arbeta fram lämpligt 
material för församlingar och intresserade om kyrkor och kristna i Mellanöstern. 

Behov av ökad kunskap i Svenska kyrkan om Mellanösterns kyrkor och 
kristna 
Utskottet ställer sig positiv till behovet av ett material som hjälper församlingar och 
intresserade att bättre förstå tro, traditioner och sedvänjor hos de personer som 
kommer från Mellanöstern och nu vill fira gudstjänst samt delta i annan verksamhet 
i Svenska kyrkans församlingar. Viktiga perspektiv att belysa i materialet är barn- 
och genusperspektivet. 

Däremot är det utskottets bedömning att motionen avslås, då ett sådant material 
inte går att framställa innan julen 2015. 
 
Uppsala den 24 september 2015 
 
På Ekumenikutskottets vägnar 
 
Daniel Tisell, ordförande 
  Stig Lundberg, sekreterare 
 
Beslutande: Daniel Tisell, ordförande, Mattias Kristenson, Agneta Brendt, Lars 
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Anette Nordgren, Dan Sarkar, Jan Olov Sundström, Madelaine Erlandsson, Magnus 
Hedin, Inga Alm och Lena Klevenås. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Lars Jonsson, Katarina Wedin, Annika Borg, 
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